
C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DE LOS VALORES Y LA IDENTIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN, CON CARÁCTER INDEFINIDO, DE UN AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO Y PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL 
PARA PRESTAR SERVICIOS EN DICHA FUNDACIÓN, CONVOCADO POR ANUNCIO 
PUBLICADO EL VIERNES, 2 DE MAYO DE 2025 EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y 
LEÓN NÚM. 82.

La Comisión Ejecutiva de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla
y León, en virtud de la delegación de facultades del Patronato, en su reunión de 27 de 
noviembre de 2024 aprobó la plantilla de la Fundación y en su reunión de 13 de enero de 2025 
determinó el proceso de selección de su personal, acordándose que se abriera un
procedimiento abierto de selección, con convocatoria pública de acuerdo con los principios de 
igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

El Director Administrativo de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de 
Castilla y León (en adelante, Director Administrativo), por delegación del Patronato de la
Fundación, tiene facultades en materia de asuntos laborales y, por lo tanto, para la aprobación
de las bases y la publicación y resolución de la convocatoria de los procesos de selección para 
la contratación con carácter indefinido de un técnico superior, dos técnicos medio y un auxiliar 
administrativo, y para la constitución de tres bolsas de empleo temporal para prestar servicios
en la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla y León. Dicha 
resolución se publicó en el Boletín Oficial de Castilla y León de fecha 2 de mayo de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo (23 de
mayo de 2025), tal y como indica el punto número 1 de la base novena relativa

desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, el Director Administrativo 
aprobará y publicará en la dirección www.fundacionvalorescyl.es la resolución por la que se
aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, en el caso de estos últimos con indicación 

Por Resolución del Director Administrativo de fecha 16 de junio de 2025 se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos, con la indicación de las causas de exclusión, y su publicación
el 17 de junio de 2025 en la web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es al proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema de acceso libre, para la contratación con carácter indefinido 
de un auxiliar administrativo.

Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos y hechas 



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

las rectificaciones oportunas, y de conformidad con los dispuesto en las bases de la 
convocatoria, esta Dirección Administrativa de la Fundación para la Promoción de los Valores y
la Identidad de Castilla y León

RESUELVE

Primero. Aprobar las listas definitivas de admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo, 
con indicación de las causas de exclusión. Estas listas se encuentran expuestas al público en la 
web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es.

Segundo. Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio de la fase 
de oposición que tendrá lugar el día 25 de octubre de 2025 a las 09:30 horas, en la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de Valladolid (Avda. Salamanca, nº 18 - 47014 Valladolid). Los 
opositores tendrán que acreditar su identidad con la presentación de su D.N.I. o cualquier otro 
documento que les identifique fehacientemente y deberán ir provistos de bolígrafo de tinta azul 
o negra.

En Valladolid, a 31 de julio de 2025.

El DIRECTOR ADMINISTRATIVO.



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

Apellidos y nombre NIF/NIE Turno

BRIZUELA RIVERA, MARÍA ALEJANDRA ***9232** Libre

CALVO CURIEL, EVA ***4759** Libre

CARBONERO MARCOS, NOEMI ***2980** Libre

CARRASCO PESCADOR, ALFREDO ***8313** Libre

CASTRO MARTÍN, JAVIER ***1724** Libre

DE DIEGO NEGRETE, ALBERTO ***6101** Libre

DE LA FUENTE DE LA TORRE, SARA ***1536** Libre

DIEZ VALBUENA, ALBERTO ***6562** Libre

FERNÁNDEZ CIFUENTES, PEDRO ***9086** Libre

FERNÁNDEZ PÉREZ, MÓNICA ***9117** Libre

FERRER LÓPEZ, ELENA ***8316** Libre

GALENDE GUTIÉRREZ, VERÓNICA ***9954** Libre

GONZÁLEZ MARTÍN, MARÍA ESTHER ***7399** Libre Discapacidad

GONZÁLEZ PÉREZ, ALEJANDRO ***4074** Libre

HERRERO PONTE, MARTA ***2919** Libre

HERRERO REVUELTA, BEATRIZ ***6743** Libre

JIMÉNEZ SÁNCHEZ, MARÍA TERESA ***4682** Libre

LORENZO GARCÍA, CAROLINA ***2411** Libre

MARTÍNEZ BUENO, MARÍA ÁNGELES ***0788** Libre

MARTÍNEZ DE LUCAS, ENRIQUE ***1815** Libre

MUÑOZ ACEBES, MARINA ***2554** Libre

MUÑOZ DOPICO, ROBERTO LUIS ***6985** Libre

OLMOS LÓPEZ, PABLO ***2602** Libre

PLATÓN GONZÁLEZ, TATIANA ***0449** Libre

RIVAS ESPINA, BÁRBARA ***5498** Libre

RODRÍGUEZ CAMPO, MIGUEL ***8937** Libre

RODRÍGUEZ ESCUDERO, SONIA ***6961** Libre



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

SÁNCHEZ GARCÍA, ESTÍBALIZ ***5537** Libre

VALDEOLIVAS DEL VALLE, ANA ISABEL ***0624** Libre

VASCO DE LA CRUZ, RUTH ***8500** Libre

YAÑEZ VEIGA, MARTA ***9784** Libre

ZAERA GRANJA, LUIS MARÍA ***9035** Libre



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

Apellidos y nombre NIF/NIE Turno Causas Exclusión

BALBAS AGUILAR, RAQUEL ***9698** Libre 52

HERNÁNDEZ MARTÍN, VANESSA ***1858** Libre 13

MARTÍN GÓMEZ, SONIA MARÍA ***8265** Libre 13, 22

MARTÍNEZ MANCEBO, ALEJANDRA ***2149** Libre 66

MARTÍNEZ PALACIOS, MARÍA MERCEDES ***9224** Libre 13

PÉREZ DEL OLMO, ELISABET ***3863** Libre 66

QUIROGA GIL, FRANCISCO ***8193** Libre 12, 67

RODRÍGUEZ RAMÍREZ, EMMA MARÍA ***3510** Libre 13, 38



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es


